
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Personale della scuola - Affari legali 

 

 

Dirigente: Marco Anello, e-mail marco.anello@istruzione.it  

Riferimenti: Ufficio IV, e-mail drsi.ufficio4@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto Il D. Lgs. n. 297 del 16.04.1994; 

Visto Il D.M. n. 25 dell’08.06.2020 “Procedura assunzionale per chiamata di cui 

all’articolo 1, commi da 17 a 17-septies, del decreto-legge 29 ottobre 2019 n. 126, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019 n. 159. 

Visto Il D.M. n. 138 del 13 luglio 2023, concernente le disposizioni per le immissioni in 

ruolo del personale docente per l’a.s. 2023/2024, con il quale è stato trasmesso il 

contingente massimo di assunzioni e l’Allegato A contenente le istruzioni operative; 

Visto Il proprio decreto prot n. 32089 del 24.07.2023 con il quale si è proceduto alla 

ripartizione del contingente tra procedure concorsuali e GaE; 

Viste l’Avviso prot. n. 44017 del 20.07.2023 “Reclutamento del personale docente. 

Procedura “per chiamata” di cui all’articolo 1, commi da 17 a 17-septies, del 

decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126 – Procedura “per chiamata” di cui all’articolo 

5, comma 12, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44. Aperura funzioni telematiche 

per la presentazione delle istanze”; 

Vista la disponibilità dei posti residuata dopo le nomine in ruolo 

 

DECRETA 

1) Il contingente per le nomine in ruolo del personale docente per l’a.s. 2023/2024 da attribuire 

alla procedura “Call Veloce” prevista dal D.M. n. 25 dell’08.06.2020 è ripartito secondo la tabella 

allegata al presente decreto. 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

 

 

mailto:marco.anello@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/

		2023-07-26T17:35:19+0200


		2023-07-26T17:45:58+0200
	protocollo




